

زخم جراحی چیست؟

زخم جراحی در واقع برش پوست در طی عمل جراحی میباشد که اکثر موارد کوچک و بعضی از موارد بزرگتر می باشد اندازه زخم بستگی به نوع جراحی کودک دارد.

گیجی بعد از عمل جراح چیست؟

در بخش ممکن است بیمار تا مدتی حالت گیجی داشته باشد این وضعیت به علت داروهای بیهوشی یا به علت کم خونی ناشی از خونریزی حین عمل جراحی می باشد که حالت گیجی بیمار به تدریج بهبود می یابد.

رژیم غذایی بیمار چیست؟

اگر جراحی بیمار با بیهوشی عمومی انجام شده است برحسب نوع عمل از چند ساعت تا چند روز نباید چیزی برای خوردن به او داده شود و این میتواند با کسب اجازه از پرستار با توجه به دستور پزشک معالج در صورت اجازه شروع به خوردن ابتدا با چند قاشق آب به کودک مایعات داده و پس از تحمل آب دریافتی و عدم حالت تهوع و یا استفراغ می توان میزان مایعات را افزایش داد و یا رژیم جامدات شروع کرد..



بعد از اینکه رژیم غذایی برای بیمار شروع شد در صورت مبتلا نبودن به بیماری های خاص مانند قبلی- تنفسی - دیابت و... از کلیه مواد غذایی می توان استفاده کرد. برای بهبود زخم باید بافت جدید ایجاد شود نیاز به انرژی فراوان دارد و غذا باید سرشار از گلوکز ، چربی ، پروتئین املاح و ویتامین ها باشد.



کنترل درد پس از جراحی چگونه است؟

در چند روز اول بعد از جراحی بیمار در محل عمل جراحی احساس درد وجود دارد شدت این درد بسته به نوع جراحی سن بیمار و تحمل بیمار نسبت به درد متفاوت است. در بیمارستان علاوه بر شیاف مسکن با توجه به دستور پزشک معالج بیمار دارو از طریق وریدی تزریق می شود مصرف مسکن تزریقی نباید زیاد باشد زیرا موجب مسمومیت دارویی می شود. همراه بیمار نباید انتظار داشته باشد که با مصرف مسکن درد کودک بطور کامل برطرف شود ممکن است کمی از درد باقی بماند.



پس از ترخیص شدن کودک از بیمارستان ممکن است مصرف داروی مسکن بصورت شربت یا قطره و یا شیاف استامینوفن با توجه به صلاح دید پزشک معالج توصیه شود.

برای پیشگیری از خطر عفونت پس از جراحی

در هر عمل احتمال عفونت در محل عمل وجود دارد پس در چند روز اول بعد از عمل جراحی به بیمار آنتی بیوتیک تزریقی داده میشود تا احتمال عفونت پس از جراحی کاهش پیدا کند در صورتی که عمل جراحی تمیز و عاری از میکروب باشد معمولا نیاز به مصرف دارو نیست ممکن است پزشک معالج داروی آنتی بیوتیک خوراکی برای بیمار تجویز کند. تا بعد از مرخص شدن از بیمارستان تا مدتی از آنها در منزل استفاده کند.





یامن اسمہ دواء و ذکرہ شفاء
راهنمای بیمار



آشنایی و مراقبت از زخم جراحی در کودکان کد محتوا: ۶۲۲



<http://www.Alzahra.mui.ac.ir>

تلفن پیام گیر: ۰۳۱-۳۶۲۰۲۰۰۸

ایمیل: a.Salamat@azh.mui.ac.ir

تعویض پانسمان چگونه است؟

- ♣ تا زمان بستری بودن بیمار در بیمارستان در صورت نیاز با توجه به دستور پزشک معالج و نوع ترشحات زخم جراحی تعویض پانسمان بصورت روزانه یا چند بار در روز یا در صورت لزوم انجام میشود.
- ♣ زخم جراحی ساده پس از ۴۸ ساعت نیاز به پانسمان ندارد.
- ♣ در صورت نیاز به تعویض پانسمان یا داشتن پانسمان در منزل پس از ترخیص توسط پرستار به همراه کودک آموزش داده می شود.



منبع: جراحی کوران ویرایش ۲۰۱۲

تهیه کننده: خانم مهشید سلیمانی "کارشناس پرستاری"
مشاور علمی: آقای دکتر مسعود ناظم "فوق تخصص جراحی نوزادان"
طراحی و تدوین: "اقتداری" کارشناس ارشد پرستاری دفتر آموزش سلامت الزهرا (س)
اسفند ۱۳۹۸ بروزرسانی سمیه فریدونی "کارشناس پرستاری"
مرداد ۱۳۹۹



درن چیست؟

پزشک جراح در حین عمل جراحی ممکن است در صورت نیاز به لوله های پلاستیکی در درون زخم بیمار بگذارد تا بدین وسیله خونریزی داخل بدن را که ممکن است تا چند ساعت یا چند روز پس از جراحی ادامه داشته باشد به بیرون از بدن هدایت کند باقی ماندن خون در درون بافت خطر عفونت بعد از جراحی را بیشتر میکند (درن) بعد از چند روز در صورت کاهش ترشحات از بدن بیمار خارج میشود.

میزان راه رفتن و استراحت پس از عمل چگونه است؟

بیمار پس از جراحی با توجه به نوع عمل جراحی و دستور پزشک معالج شروع به راه رفتن آهسته با کمک همراه می کند ابتدا روی تخت بنشیند و سپس در صورت عدم سرگیجه و سیاهی رفتن چشم ها لبه تخت با حمایت همراه بنشیند و پاهای خود را آویزان کند پس از ۱۵ دقیقه در صورت نداشتن حالت تهوع سرگیجه و با حمایت همراه شروع به راه رفتن در حد تحمل کند.

